



ÓRGÃO OFICIAL do Município de Cianorte

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Quarta-feira, 16 de novembro de 2016
ANO IV
Edição 0895

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

| | |
|-----------------------------------|----|
| ATOS DO PODER EXECUTIVO | 01 |
| Secretaria de Administração | 01 |
| Div. de Licitação..... | 01 |
| Div. de Recursos Humanos | 05 |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 372/2016

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 10:30 horas do dia 29 de Novembro de 2016, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando à Contratação de serviços de locação de palco para celebrações e apresentações culturais durante as festividades natalinas.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 11 de novembro de 2016.

Alessandra Segantim

Chefe da Divisão de Licitações em Exercício

MUNICÍPIO DE CIANORTE AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

Ref.: Edital de Licitação nº 348/2016 – Modalidade Pregão Eletrônico

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I – Fracassada a Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 348/2016 referente à Aquisição de van para o transporte de pacientes utilizando recursos do Incentivo Financeiro de Investimento para implantação do transporte sanitário nos municípios do Programa de Qualificação da Atenção Primária à Saúde – APSUS, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 11 de novembro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Despacho

Licitação nº 314/2016 – Pregão Presencial - Registro de Preços- Aquisição de materiais esportivos e educativos para o desenvolvimento de atividades desportivas e pedagógica das escolas municipais.

Razões de recurso A. TARTARI CIANORTE –ME

Razões de recurso ESTAÇÃO ESPORTE INDÚSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA-EPP

Conhecimento e procedência parcial dos recursos.

Parecer nº 1834/2016-PJ/CNE – pelo conhecimento e procedência parcial dos recursos.

Considerando o disposto no artigo 3º, da Lei nº 8.666/93, segundo o qual “A licitação destina-se a garantir a observância do princípio constitucional da isonomia e a selecionar a proposta mais vantajosa para a Administração e será processada e julgada em estrita conformidade com os princípios básicos da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da igualdade, da publicidade, da probidade administrativa, da vinculação ao instrumento convocatório, do julgamento objetivo e dos que lhes são correlatos.”

Considerando o disposto nas decisões do pregoeiro, folhas 283 e 283 v; e 289 e 289v do processo licitatório 441/2016.

Considerando, que o Parecer Jurídico nº 1834/2016, opina pelo conhecimento e procedência parcial dos recursos.

DECIDO com fundamento no artigo 3º, da Lei nº 8.666/93, pelo CONHECIMENTO do recurso, para no mérito, julgar-lhe PARCIALMENTE PROCEDENTE, de forma a declarar Fracassados os itens 15-16-17-18-19-20-23

Providências necessárias pela Comissão de Licitações.

Cianorte/PR, 09 de novembro de 2016.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
Prefeito de Cianorte.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 1230/2016 - LCT-PMC
PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de dire-

ito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa TINELLI LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Paraná 137, CEP 87.200-000, telefone (44) 3629-3566, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob n° 76.659.507/0001-13.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Eletrônico n° 333/2015.

OBJETO: Aquisição de materiais de expediente e brinquedos interativos, com recursos provenientes do governo federal, para a Secretaria de Bem Estar Social. VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 9.116,23 (nove mil cento e dezesseis reais e vinte e três centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 07/12/2016.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 08 de novembro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 1231/2016 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa CASOLLI LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Goiás, 608, CEP 87.200-000, telefone (44) 3629-4524, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob n° 00.992.483/0001-58.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Eletrônico n° 333/2015.

OBJETO: Aquisição de materiais de expediente e brinquedos interativos, com recursos provenientes do governo federal, para a Secretaria de Bem Estar Social. VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 6.950,68 (seis mil novecentos e cinquenta reais e sessenta e oito centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 07/12/2016.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 08 de novembro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação n° 326/2016, modalidade Pregão Presencial, Processo 458/2016, concernente ao Registro de Preços visando à Aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pelo Programa Minha Casa Melhor (com reserva de cota). II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: BIGAS & ALEXANDRE LTDA - ME como vencedora dos itens 1-2-3-5-9 e 10 no valor total de R\$ 261.850,00 (Duzentos e Sessenta e Um Mil, Oitocentos e Cinquenta Reais); M B FERRARI MADEIRAS EIRELI - EPP como vencedora dos itens 8 e 12 no valor total de R\$ 106.470,00 (Cento e Seis Mil, Quatrocentos e Setenta Reais); DEPÓSITO JAPURÁ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME como vencedora dos itens 6 e 11 no valor total de R\$ 170.000,00 (Cento e Setenta Mil Reais) WP MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA como vencedora do item 7 no valor total de R\$ 51.275,00 (Cinquenta e Um Mil, Duzentos e Setenta e Cinco Reais); e DECORE GLASS COMÉRCIO LTDA - ME como vencedora do item 4 no valor total de R\$ 17.750,00 (Dezessete Mil, Setecentos e Cinquenta Reais);

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 10 de Novembro de 2016

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE EXTRATO DA ATA N°. 127/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 98/2016, homologado em 16/05/2016.

Valor Homologado: R\$ 16.620,00 (Dezesseis mil seiscentos e vinte reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de reagentes DPD líquido e testes tuberculina PPD RT-23 injetáveis para Divisão de Prevenção à Saúde.

Empresa: A C L ASSITÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA -EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Qtde | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|------|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------|---------------|
| 2 | 60 | UN | teste tuberculina ppd rt - 23 solução injetável para teste de mantoux (frasco com 10 doses), sendo uma proteína purificada derivada (ppd rt-23) preparada de uma cultura de sete cepas selecionadas do bacilo mycobacterium tuberculosis, é um líquido injetável limpo incolor ou levemente amarelado. | SSI | R\$ 277,00 | R\$ 16.620,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Maio de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N°. 128/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 92/2016, homologado em 16/05/2016.

Valor Homologado: R\$ 114.745,00 (Cento e quatorze mil setecentos e quarenta e cinco reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresa para prestação de serviços de reformas em almofada, calça estimulativa, colchonete, tatame, sofá e cadeira para os CMEIs, Escolas Municipais, Biblioteca Pública, NTM e Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Empresa: STOP CAR - SERVIÇOS DE ESTOFADOS LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Qtde | Unid. | Descrição | Valor Unitário | Valor Total |
|------|------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------------|
| 1 | 70 | UN | reforma de almofada em formato de colira, colorida, peça fabricada com revestimento em corvín corano colorido, preenchida com espuma em flocos, comprimento: 2,5 metros. | R\$ 146,00 | R\$ 10.220,00 |
| 2 | 60 | UN | reforma de almofada retangular, 70cm x 70cm, preenchida com flocos de espuma, revestimento em corvín corano, cores diversas. | R\$ 40,00 | R\$ 2.400,00 |
| 3 | 40 | UN | reforma de calça estimulativa - apoio para bebê, fabricada com revestimento em corvín corano colorido, preenchida com espuma em flocos, comprimento aproximado: 1,25 metros; circunferência da cintura, medida aproximada: 1,00 metros. | R\$ 146,00 | R\$ 5.840,00 |
| 4 | 800 | UN | reforma de colchonete medindo 0,60 m x 1,25 metros, com altura de 6 cm, espuma densidade 33, revestimento em corvín corano. cor a ser definida. | R\$ 47,00 | R\$ 37.600,00 |
| 5 | 30 | UN | reforma de tatame medindo 2,50 m x 2,00 metros, com altura de 4 cm, espuma densidade 33, revestimento corvín corano. cor a ser definida. | R\$ 259,00 | R\$ 7.770,00 |
| 6 | 25 | UN | reforma de sofá de três lugares (assento e encosto), preenchimento com espuma e recapar em corvín c/ troca de madeiramento interno se necessário. cor a ser definida. | R\$ 560,00 | R\$ 14.000,00 |
| 7 | 35 | UN | reforma de sofá de dois lugares (assento e encosto), preenchimento com espuma e recape em corvín c/ troca de madeiramento interno se necessário. cor a ser definida. | R\$ 489,00 | R\$ 17.115,00 |
| 8 | 200 | UN | reforma de cadeira fixa estofada, revestida em corvín e espuma injetável, cor a ser definida, incluindo solda e serviço de pintura. | R\$ 99,00 | R\$ 19.800,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Maio de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N°. 129/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 78/2016, homologado em 18/05/2016.

Valor Homologado: R\$ 17.970,00 (Dezessete mil e novecentos e setenta reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de horas de serviços com retro escavadeira, caminhão basculante e aquisição de barras de ferro, tubos para galeria, madeira, massa asfáltica PMFD, concreto usinado FCK 25 para manutenção das galerias e estradas rurais onde foram danificadas pelas fortes chuvas (COM RESERVA DE COTA).

Empresa: I J INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E SANITÁRIAS LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2016.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Qtde | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------|---------------|
| 1 | 300 | horas de locação de retro escavadeira com no máximo 5 anos de uso, com peso operacional mínimo de 6.300 kg, com potencia mínima de fiscal hp. | -- | R\$ 59,90 | R\$ 17.970,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Maio de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 130/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 78/2016, homologado em 18/05/2016.

Valor Homologado: R\$ 44.230,00 (Quarenta e quatro mil duzentos e trinta reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de horas de serviços com retro escavadeira, caminhão basculante e aquisição de barras de ferro, tubos para galeria, madeira, massa asfáltica PMFD, concreto usinado FCK 25 para manutenção das galerias e estradas rurais onde foram danificadas pelas fortes chuvas (COM RESERVA DE COTA).

Empresa: MAÇANEIRO & GONZAGA LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2016.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Qtde | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|------|---------------------------------------------------------------------------|-------------|----------------|---------------|
| 2 | 100 | tubo em concreto 60x100. | CIACONCRETO | R\$ 65,90 | R\$ 6.590,00 |
| 3 | 100 | tubo em concreto 80x100. | CIACONCRETO | R\$ 122,00 | R\$ 12.200,00 |
| 5 | 60 | tubo em concreto armado com ferragem 4,2mm, tubo com 1 metro de diâmetro. | CIACONCRETO | R\$ 203,50 | R\$ 12.210,00 |
| 22 | 60 | tubo em concreto armado com ferragem 4,2 mm tubo com 80x100 pb. | CIACONCRETO | R\$ 164,00 | R\$ 9.840,00 |
| 24 | 100 | tubos concreto 40x100. | CIACONCRETO | R\$ 33,90 | R\$ 3.390,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Maio de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 131/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 78/2016, homologado em 18/05/2016.

Valor Homologado: R\$ 53.550,00 (Cinquenta e três mil quinhentos e cinquenta reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de horas de serviços com retro escavadeira, caminhão basculante e aquisição de barras de ferro, tubos para galeria, madeira, massa asfáltica PMFD, concreto usinado FCK 25 para manutenção das galerias e estradas rurais onde foram danificadas pelas fortes chuvas (COM RESERVA DE COTA).

Empresa: A. A. OCHI - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2016.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Qtde | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------|---------------|
| 4 | 700 | horas de locação de um caminhão basculante com capacidade mínima de 10m³, com no máximo 10 anos de uso. informamos ainda que despesas com combustível, motorista, demais encargos todos deverão ser por conta da proponente. | ---- | R\$ 76,50 | R\$ 53.550,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Maio de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 132/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 78/2016, homologado em 18/05/2016.

Valor Homologado: R\$ 110.700,00 (Cento e dez mil e setecentos reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de horas de serviços com retro escavadeira, caminhão basculante e aquisição de barras de ferro, tubos para galeria, madeira, massa asfáltica PMFD, concreto usinado FCK 25 para manutenção das galerias e estradas rurais onde foram danificadas pelas fortes chuvas (COM RESERVA DE COTA).

Empresa: USINA DE ASFALTO UMUARAMA LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2016.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Qtde | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------|-------------|
| 6 | 225 | toneladas de massa asfáltica confeccionada a frio densa (pmf) pr misturada a frio denso conforme faixa "F", do der pr (departamento de estradas e rodagem do estado do paraná). obs: a entrega deverá ser feita conforme solicitação do departamento de trânsito; a quantidade que será adquirida por viagem é de no máximo 5 toneladas. | U.A.U. | 369,00 | 83.025,00 |

| | | | | | |
|-----|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-----------|
| 25* | 75 | toneladas de massa asfáltica confeccionada a frio densa (pmf) pr misturada a frio denso conforme faixa "F", do der pr (departamento de estradas e rodagem do estado do paraná). obs: a entrega deverá ser feita conforme solicitação do departamento de trânsito; a quantidade que será adquirida por viagem é de no máximo 5 toneladas (RESERVADO COTA). | U.A.U. | 369,00 | 27.675,00 |
|-----|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-----------|

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Maio de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 133/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 78/2016, homologado em 18/05/2016.

Valor Homologado: R\$ 14.811,00 (Quatorze mil oitocentos e onze reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de horas de serviços com retro escavadeira, caminhão basculante e aquisição de barras de ferro, tubos para galeria, madeira, massa asfáltica PMFD, concreto usinado FCK 25 para manutenção das galerias e estradas rurais onde foram danificadas pelas fortes chuvas (COM RESERVA DE COTA).

Empresa: MB FERRARI MADEIRAS EIRELI - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2016.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Qtde | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|------|---------------------------------------------------------------------------|-------|----------------|--------------|
| 7 | 100 | tábua de 2,5cm de espessura x 10cm de largura com 300 cm de comprimento. | PINUS | R\$ 4,20 | R\$ 420,00 |
| 8 | 100 | tábua de 2,5cm de espessura x 15 cm de largura com 300 cm de comprimento. | PINUS | R\$ 6,15 | R\$ 615,00 |
| 9 | 240 | tábua de 2,5cm de espessura x 20cm de largura com 300 cm de comprimento. | PINUS | R\$ 8,40 | R\$ 2.016,00 |
| 10 | 400 | tábua de 2,5cm de espessura x 25cm de largura com 300 cm de comprimento. | PINUS | R\$ 10,50 | R\$ 4.200,00 |
| 11 | 600 | tábua de 2,5cm de espessura x 30cm de largura com 300 cm de comprimento. | PINUS | R\$ 12,60 | R\$ 7.560,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Maio de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 134/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 78/2016, homologado em 18/05/2016.

Valor Homologado: R\$ 38.540,00 (Trinta e oito mil quinhentos e quarenta reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de horas de serviços com retro escavadeira, caminhão basculante e aquisição de barras de ferro, tubos para galeria, madeira, massa asfáltica PMFD, concreto usinado FCK 25 para manutenção das galerias e estradas rurais onde foram danificadas pelas fortes chuvas (COM RESERVA DE COTA).

Empresa: WP MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2016.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Qtde | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------|--------------|
| 12 | 400 | barras de ferro 3/8 com 12 metros | Belgo | R\$ 21,50 | R\$ 8.600,00 |
| 13 | 900 | barras de ferro 1/2 com 12 metros. | Belgo | R\$ 9,00 | R\$ 8.100,00 |
| 14 | 600 | barras de ferro 5/16 com 12 metros. | Belgo | R\$ 14,00 | R\$ 8.400,00 |
| 15 | 600 | barras de ferro 4,2 com 12 metros. | Belgo | R\$ 4,00 | R\$ 2.400,00 |
| 16 | 180 | quilos de arame recozido | Belgo | R\$ 4,50 | R\$ 810,00 |
| 17 | 20 | barras de ferro 1/2" (12,5 mm). | Belgo | R\$ 32,50 | R\$ 650,00 |
| 18 | 20 | barras de ferro 5/8" (16 mm). | Belgo | R\$ 54,00 | R\$ 1.080,00 |
| 19 | 100 | tela soldada com ferro 4,2 (15cmx15cm de malha, com comprimento de 6mx2,45m de largura, totalizando 14,70 m²). | Belgo | R\$ 85,00 | R\$ 8.500,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Maio de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 135/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 78/2016, homologado em 18/05/2016.

Valor Homologado: R\$ 30.400,00 (Trinta mil e quatrocentos reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de horas de serviços com retro escavadeira, caminhão basculante e aquisição de barras de ferro, tubos para galeria, madeira, massa asfáltica PMFD, concreto usinado FCK 25 para manutenção das galerias e estradas rurais onde foram danificadas pelas fortes chuvas (COM RESERVA DE COTA).

Empresa: A. GOMES COSTA & CIA LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2016.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Qtde | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|------|---------------------|-------------------|----------------|---------------|
| 20 | 400 | m³ de pedra rachão. | Pedreira São Tomé | R\$ 76,00 | R\$ 30.400,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Maio de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N.º 136/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 78/2016, homologado em 18/05/2016.

Valor Homologado: R\$ 48.510,00 (Quarenta e oito mil quinhentos e dez reais).
 Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de horas de serviços com retro escavadeira, caminhão basculante e aquisição de barras de ferro, tubos para galeria, madeira, massa asfáltica PMFD, concreto usinado FCK 25 para manutenção das galerias e estradas rurais onde foram danificadas pelas fortes chuvas (COM RESERVA DE COTA).

Empresa: J D BARRIM JUNIOR - CASCALHO - EIRELI - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2016.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Qtde | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-------|-----------------------------------------------------|----------|----------------|---------------|
| 23 | 1.800 | m³ de cascalhos bruto cortado e carregado no local. | CRN MOLE | R\$ 26,95 | R\$ 48.510,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Maio de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N.º 290/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 246/2016, homologado em 15/08/2016.

Valor Homologado: R\$ 21.927,60 (vinte e um mil novecentos e vinte e sete reais e sessenta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de materiais e prestação de serviços para a manutenção de estruturas metálicas da SMEC.

Empresa: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLACAS CIANORTE LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Qtde | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|------|-------|--------------------------------------------------|-----------|----------------|-------------|
| 1 | 450 | Mt | perfil viga "u" 0,75x0,40x2,65mm (em metros). | CIAPLACAS | 7,96 | 3.582,00 |
| 2 | 450 | Mt | perfil viga "u" 100x0,40x2,65mm (em metros). | CIAPLACAS | 8,99 | 4.045,50 |
| 8 | 110 | Br | barra ferro cantoneira 1x1/8 6 metros | CIAPLACAS | 22,96 | 2.525,60 |
| 10 | 150 | Br | barras de tubo industrial 30x30x1,20 mm 6 metros | CIAPLACAS | 22,96 | 3.444,00 |
| 14 | 250 | Br | barra de tubo industrial 20x20x1,20 mm 6 metros | CIAPLACAS | 27,94 | 6.985,00 |
| 19 | 150 | Br | barra de ferro chato 1/2" x 1/8" 6 metros | CIAPLACAS | 8,97 | 1.345,50 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de agosto de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N.º 291/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 246/2016, homologado em 15/08/2016.

Valor Homologado: R\$ 162.426,00 (Cento e sessenta e dois mil quatrocentos e vinte e seis reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de materiais e prestação de serviços para a manutenção de estruturas metálicas da SMEC.

Empresa: BELUCO METALURGICA LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Qtde | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------|-------------|
| 3 | 150 | Mt | calha em chapa galvanizada n°26 corte 0,60cm (em metros). | BELUCO | 24,97 | 3.745,50 |
| 4 | 450 | Mt | rufo em chapa galvanizada n°28 corte 0,60cm (em metros). | BELUCO | 17,99 | 8.095,50 |
| 5 | 900 | M² | telha galvanume 0,50mm (m²). | REGIONAL | 17,99 | 16.191,00 |
| 6 | 950 | M² | telha galvanume 0,50mm pre-pintada (m²). | REGIONAL | 21,94 | 20.843,00 |
| 7 | 120 | Br | ferro cantoneira 7/8x1/8mm 6 metros (barras). | CIPALAM | 17,95 | 2.154,00 |
| 9 | 150 | Br | barras de tubo industrial 30x30x1,20 mm 6 metros | VANZIM | 32,95 | 4.942,50 |
| 11 | 120 | Br | barras de tubo industrial 60x60x1,50 mm 6 metros | VANZIM | 84,95 | 10.194,00 |
| 12 | 150 | Br | barras de tubo industrial 1 1/2x1,20 mm 6 metros | VANZIM | 54,99 | 8.248,50 |
| 13 | 100 | Br | tubo industrial 1x1,20mm 6 metros (barras) | VANZIM | 27,97 | 2.797,00 |
| 15 | 150 | Br | barra de tubo industrial 40x40x1,50 mm 6 metros | VANZIM | 47,99 | 7.198,50 |
| 16 | 110 | Br | barra de tubo industrial 20x40x1,50 mm 6 metros | VANZIM | 37,93 | 4.172,30 |
| 17 | 150 | Br | barra de ferro quadrado 3/8" 6 metros | CIPALAM | 9,99 | 1.498,50 |
| 18 | 200 | Br | ferro cantoneira 3/4x1/8mm 6 metros (barras). | CIPALAM | 17,95 | 3.590,00 |
| 20 | 60 | Br | ferro redondo 1/2 pol. 6 metros (barras). | CIPALAM | 10,98 | 658,80 |
| 21 | 70 | Br | barra de ferro redondo 3/8" 6 metros | CIPALAM | 9,95 | 696,50 |
| 22 | 60 | UN | chapa fina frio 3.000 x 1.200 x 1,20 mm | GERDAU | 149,99 | 8.999,40 |
| 23 | 50 | UN | chapa frizada 3.000 x 1.200 x 1,50 mm | BORTOLOTO | 189,99 | 9.499,50 |
| 24 | 100 | Br | barra de perfil chapa dobrada 0,50 x 0,25 x 1,20 mm 3 metros | BIAZAM | 22,99 | 2.299,00 |
| 25 | 100 | Br | barra de perfil chapa dobrada 0,25 x 0,25 x 1,20 mm 3 metros | BIAZAM | 17,99 | 1.799,00 |
| 26 | 150 | M² | m² de tela mosquiteira arame galvanizado | TEGAPI | 32,97 | 4.945,50 |
| 27 | 2.100 | H | mão de obra de consertos em portas, janelas, portões, grelhas, grades, corrimão, telas, coberturas, calhas e rufos. | BELUCO | 18,98 | 39.858,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de agosto de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N.º 292/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob n° 237/2016, homologado em 15/08/2016.

Valor Homologado: R\$ 37.720,00 (trinta e sete mil setecentos e vinte reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de cartuchos e toners para impressoras da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: NIKKO SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Qtde | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|----------------|-------------|
| 1 | 40 | UN | cartucho de tinta, original do fabricante do equipamento, sem uso, para impressoras brother modelo mfc-j6720dw, modelo lc-105c - ciano, com capacidade mínima de impressão de 1.200 (um mil e duzentas) páginas. | BROTHER LC105C | 128,00 | 5.120,00 |
| 2 | 40 | UN | cartucho de tinta, original do fabricante do equipamento, sem uso, para impressoras brother modelo mfc-j6720dw, modelo lc-105m - magenta, com capacidade mínima de impressão de 1.200 (um mil e duzentas) páginas. | BROTHER LC105M | 128,00 | 5.120,00 |
| 3 | 40 | UN | cartucho de tinta, original do fabricante do equipamento, sem uso, para impressoras brother modelo mfc-j6720dw, modelo lc-105y - amarelo, com capacidade mínima de impressão de 1.200 (um mil e duzentas) páginas. | BROTHER LC105Y | 128,00 | 5.120,00 |
| 4 | 40 | UN | cartucho de tinta, original do fabricante do equipamento, sem uso, para impressoras brother modelo mfc-j6720dw, modelo lc-109bk - preto, com capacidade mínima de impressão de 2.400 (duas mil e quatrocentas) páginas. | BROTHER LC109BK | 220,00 | 8.800,00 |
| 5 | 40 | UN | cartucho de toner original do fabricante do equipamento, sem uso, para impressoras brother modelo hl6182dwt, mfc8952dwt - com capacidade mínima de impressão de 12.000 (doze mil) páginas. | BROTHER | 339,00 | 13.560,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de agosto de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N.º 293/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 259/2016, homologado em 15/08/2016.

Valor Homologado: R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de galões e caixas de água mineral para a Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & CIA LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Qtde | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|------|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------|--------------|
| 1 | 300 | Lt | galão de 20 litros de água mineral sem gás, padrão estabelecido pela portaria 36/90 do ministério da saúde, com prazo de validade mínimo de 2 meses. | Boreal | R\$ 8,00 | R\$ 2.400,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de agosto de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 294/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 259/2016, homologado em 15/08/2016.

Valor Homologado: R\$ 3.580,00 (três mil quinhentos e oitenta reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de galões e caixas de água mineral para a Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: A G ROSSATO - DISTRIBUIDORA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Qtde | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|------|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------|--------------|
| 2 | 200 | Cx. | caixa de 48 copos de 200ml de água mineral sem gás, padrão estabelecido pela portaria 36/90 do ministério da saúde, com prazo de validade mínimo de 2 meses. | D'FONTE | R\$ 17,90 | R\$ 3.580,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de agosto de 2016.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 295/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 199/2016, homologado em 15/08/2016.

Valor Homologado: R\$ 83.000,00 (oitenta e três mil reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Serviços de Retífica de caixa de direção em ônibus da Secretaria de Educação.

Empresa: M. RODRIGUES PEÇAS - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Qtde | Unid. | Descrição | Valor Unitário R\$ | Valor Total R\$ |
|------|------|-------|--------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------|
| 1 | 10 | UN | serviços de retifica de bomba de direção do micro ônibus 7673.955.865 | 800,00 | 8.000,00 |
| 2 | 10 | UN | serviços de retifica de caixa de direção do ônibus mercedes 8063.955.9 caixa moderna | 1.150,00 | 11.500,00 |
| 3 | 10 | UN | serviços de retifica de caixa de direção servocom do ônibus mercedes 8097.955.924 | 1.090,00 | 10.900,00 |
| 4 | 10 | UN | serviços de retifica de bomba de direção ônibus moderna 7674.975.942 | 890,00 | 8.900,00 |
| 5 | 10 | UN | serviços de retifica de bomba de direção ônibus antiga 7673.955.125 | 800,00 | 8.000,00 |
| 6 | 10 | UN | serviços de retifica de bomba de direção ônibus moderna 7684.985.911 | 700,00 | 7.000,00 |
| 7 | 10 | UN | serviços de retifica de caixa de direção do micro ônibus tas 30304 | 800,00 | 8.000,00 |
| 8 | 10 | UN | serviços de retifica de bomba de direção do micro ônibus 7683.975.952 | 800,00 | 8.000,00 |
| 9 | 8 | UN | serviços de retifica de caixa de direção com cremalheira caixa 59017 k | 800,00 | 6.400,00 |
| 10 | 6 | UN | serviços de retifica de caixa de direção do ônibus mercedes 8062.955.9 | 1.050,00 | 6.300,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de agosto de 2016.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 425/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 326/2016, homologado em 10/11/2016.

Valor Homologado: R\$ 261.850,00 (Duzentos e Sessenta e Um Mil, Oitocentos e Cinquenta Reais).

Objeto: Aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pelo Programa Minha Casa Melhor (COM RESERVA DE COTA)

Empresa: BIGAS & ALEXANDRE LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Qtde | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-------|-------|-----------------------------------------------------|----------|----------------|---------------|
| 1 | 700 | m³ | metros cúbicos de areia lavada grossa | FIGUEIRA | R\$ 71,50 | R\$ 50.050,00 |
| 2 | 700 | m³ | metros cúbicos de areia fina | TAPIRA | R\$ 52,00 | R\$ 36.400,00 |
| 3 | 700 | m³ | metros cúbicos de pedra brita número 01 | PEABIRU | R\$ 72,00 | R\$ 50.400,00 |
| 5 | 3.750 | Sc | sacas de cimento com 50 kg cpliz32 | NACIONAL | R\$ 21,55 | R\$ 80.812,50 |
| 9 | 1.500 | M² | metros quadrados de piso comercial 43x43 cm, pel. | VIVA | R\$ 11,50 | R\$ 17.250,00 |
| 10* | 1.250 | Sc | sacas de cimento com 50 kg cpliz32 (reservado cota) | NACIONAL | R\$ 21,55 | R\$ 26.937,50 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Novembro de 2016.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 426/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 326/2016, homologado em 10/11/2016.

Valor Homologado: R\$ 106.470,00 (Cento e Seis Mil, quatrocentos e setenta reais).

Objeto: Aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pelo Programa Minha Casa Melhor (COM RESERVA DE COTA)

Empresa: MB FERRARI MADEIRAS EIRELI - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Qtde | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|------|-------|----------------------------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| 8 | 2250 | UN | telha de amianto, tamanho 2,44x1,10x5mm. | Imbralit | 35,49 | 79.852,50 |
| 12* | 750 | UN | telha de amianto, tamanho 2,44x1,10x5mm (reservado cota) | Imbralit | 35,49 | 26.617,50 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Novembro de 2016.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 427/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 326/2016, homologado em 10/11/2016.

Valor Homologado: R\$ 170.000,00 (Cento e Setenta Mil Reais).

Objeto: Aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pelo Programa Minha Casa Melhor (COM RESERVA DE COTA)

Empresa: DEPÓSITO JAPURÁ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Qtde | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário R\$ | Valor Total R\$ |
|------|---------|-------|-------------------------------------------------------------------------------|--------|--------------------|-----------------|
| 6 | 375.000 | UN | unidade de lajota de 1ª qualidade, com 06 furos de 9x14x19cm | Japurá | 0,34 | 127.500,00 |
| 11* | 125.000 | UN | unidade de lajota de 1ª qualidade, com 06 furos de 9x14x19cm (reservado cota) | Japurá | 0,34 | 42.500,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Novembro de 2016.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 428/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 326/2016, homologado em 10/11/2016.

Valor Homologado: R\$ 51.275,00 (Cinquenta e Um Mil, Duzentos e Setenta e Cinco Reais).

Objeto: Aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pelo Programa Minha Casa Melhor (COM RESERVA DE COTA)

Empresa: WP MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Qtde | Especificações | Marca | Valor Unitário R\$ | Valor Total R\$ |
|------|-------|------------------|-------|--------------------|-----------------|
| 7 | 3.500 | Barra ferro 5/16 | SI | 14,65 | 51.275,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Novembro de 2016.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Div. de Recursos Humanos

MUNICIPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA N° 1135/2016-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o contido no Processo Administrativo de Estágio Probatório autos n° 189/2013, 182/2013, 175/2013, 154/2013, 191/2013, 156/2013, 159/2013,

RESOLVE:

Art. 1° - APROVAR, o estágio probatório dos servidores abaixo relacionados, concedendo-lhe a estabilidade no serviço público, no seu respectivo cargo de provimento efetivo.

Antonio Muratori
Danièle P. Dias Raimundo
Francieli Soares da Silva
Gilson Rodrigues Pinheiro
Henry E. Viana S. de Farias
Jaquelyny Felix Correia
João Carlos Davelli

Aux. de Serviços I a partir de 07/10/2016
Aux. de Serviços II a partir de 01/10/2016
Aux. de Serviços II a partir de 16/09/2016
Aux. de Serviços I a partir de 02/09/2016
Téc. em Radiologia a partir de 10/10/2016
Téc. em Enfermagem a partir de 03/11/2016
Aux. de Serviços I a partir de 02/09/2016

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 09 de Novembro de 2016.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICIPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA N° 1136/2016-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o contido no Processo Administrativo de Estágio Probatório autos n° 129/2013, 193/2013, 186/2013, 190/2013, 141/2013, 108/2013, 194/2013, 168/2013,

RESOLVE:

Art. 1° - APROVAR, o estágio probatório dos servidores abaixo relacionados, concedendo-lhe a estabilidade no serviço público, no seu respectivo cargo de provimento efetivo.

Keila Cristina P. Ribeiro
Laura Delcy Marini
Luiz Sergio Fernandes
Marcio Gomes da Silva
Marta Miranda Carvalho
Odenir Biscuola
Wagner Augusto P. Ruivo
Wilson Quinta Reis Junior

Téc. em Enfermagem a partir de 03/11/2016
Téc. em Radiologia a partir de 14/10/2016
Aux. de Serviços I a partir de 01/10/2016
Téc. em Radiologia a partir de 07/10/2016
Aux. de Serviços II a partir de 14/10/2016
Aux. de Serviços I a partir de 10/10/2016
Médico a partir de 18/10/2016
Médico a partir de 15/10/2016

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 09 de Novembro de 2016.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICIPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA N° 1137/2016-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o contido no Processo Administrativo de Estágio Probatório autos n° 181/2013, 52/2013,

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar o estágio probatório dos servidores abaixo relacionados, concedendo-lhe a estabilidade no serviço público, no seu respectivo cargo de provimento efetivo, com o reflexo Financeiro, de acordo com o Art. 38, Parágrafo Único, da Lei Municipal n° 4.163/2013, de 15/10/2013.

Claudia Moreira da S. Schleiss Ed. Infantil a partir de 01/10/2016
Daniela Bessani Silva Professor a partir de 01/11/2016

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 09 de Novembro de 2016.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICIPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA N° 1138/2016-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o disposto no artigo 29 da Lei n° 1.344/91, de 28.08.91 do Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores Públicos Cíveis do Município de Cianorte, c/c. o Decreto Municipal n° 177/2014, de 15/08/2014,

RESOLVE:

Art. 1° - PROMOVER, por merecimento, a partir de 01 de novembro de 2016, os servidores municipais abaixo relacionados, para a classe de vencimento imediatamente superior aquela a que pertence na sua carreira, devendo os efeitos financeiros retroagirem ao mês subsequente ao cumprimento do interstício de que trata o artigo 49 da Lei 4.163/2013, e as diferenças salariais dos meses retroativos deverão ser pagas até o final do primeiro trimestre do ano subsequente, conforme disposto no artigo 9° do Decreto Municipal n° 177, de 15/08/2014, alterado pelo Decreto n° 67/2016 de 20/04/2016,

| Nome | Nível/Classe | Data de Direito a Progressão | Matrícula |
|-------------------------------|-------------------|------------------------------|-----------|
| Aidê Cândido da Silva | Nível C, Classe 3 | 02/08/2016 | 2241-1/3 |
| Andrea Bacarim Faria | Nível C, Classe 5 | 13/08/2016 | 3717-6/1 |
| Inês Aparecida Macedo | Nível C, Classe 6 | 12/09/2016 | 3387-1/1 |
| Izaura Kopczynski Storini | Nível C, Classe 4 | 10/03/2016 | 3887-3/1 |
| Maria José Monteiro de Castro | Nível C, Classe 6 | 12/09/2016 | 3393-6/1 |

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 09 de Novembro de 2016.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICIPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA N° 1139/2016-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o disposto no artigo 29 da Lei n° 1.344/91, de 28.08.91 do Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores Públicos Cíveis do Município de Cianorte, c/c. o Decreto Municipal n° 177/2014, de 15/08/2014,

RESOLVE:

Art. 1° - PROMOVER, por merecimento, a partir de 01 de novembro de 2016, os servidores municipais abaixo relacionados, para a classe de vencimento imediatamente superior aquela a que pertence na sua carreira, devendo os efeitos financeiros retroagirem ao mês subsequente ao cumprimento do interstício de que trata o artigo 49 da Lei 4.163/2013, e as diferenças salariais dos meses retroativos deverão ser pagas até o final do primeiro trimestre do ano subsequente, conforme disposto no artigo 9° do Decreto Municipal n° 177, de 15/08/2014, alterado pelo Decreto n° 67/2016 de 20/04/2016,

| Nome | Nível/Classe | Data de Direito a Progressão | Matrícula |
|-------------------------------|-------------------|------------------------------|-----------|
| Delícia Alves Moreira Martins | Nível B, Classe 4 | 17/04/2016 | 3902-0/1 |
| Joselaine Conrado Trevisani | Nível C, Classe 3 | 01/08/2016 | 4160-2/1 |

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 09 de Novembro de 2016.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICIPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA N° 1140/2016-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o disposto no Anexo VII, da Lei n° 4.163/2013, de 15/10/2013 do Plano de Cargos e Carreira do Magistério Público Municipal de Cianorte,

RESOLVE:

Art. 1° - ELEVAR, o nível dos PROFESSORES DE EDUCAÇÃO FÍSICA, abaixo relacionados, conforme a documentação de habilitação apresentada, a partir de 01 de novembro de 2016.

| NOME | PROCESSO | ADMISSÃO | NÍVEL |
|---------------------------|------------|------------|-------------------|
| Erin A. Medeiros Hirata | 15620/2016 | 04/04/2016 | Nível C, Classe 1 |
| Fernanda Herran Fernandes | 15618/2016 | 04/04/2016 | Nível C, Classe 1 |
| Thiago Barbosa da Silva | 15619/2016 | 04/04/2016 | Nível C, Classe 1 |

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 09 de Novembro de 2016.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO



Órgão Oficial do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br

Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil